*uistor etia. stultus aut est qui licet ista credit
tū ut morte ppetua euadat et glām eternam
caste uiuedo piez cōsando acquirat nō metit
Iusto ergo dei iudicio simul insipies et stultus
peribūt. Certe frater mī iam legisti iam vidisti
in hoc speculo pccoris quid sapias qd intelligas
que nouissima puidens. Si p̄est igit ut dili-
gentē discas quid sane sapias quo recte intelli-
gas quid nouissima tua prudenter puideras ut
per hec etiam dampnacionē euadas et cu-
duo mro ihū xpō vitam etiā possideas. Amē*

Eurige nūc anima mea et eructe de-
pulue euagaaonis ac om̄is occupa-
tionis utilis. euigila de sompno
torporis et ignauie tue. aperi oculi
tuos et vide quis sit quē quasi cotidie in
sacramēto eucharistie tractas manibz. q̄ymo
quem tamq̄ abū te vere reficiētem. sed et satu-
rante tociens deuoras et tracis in interiora
ventris tui. reficiētem m̄q̄ et saturatēm. dū
non usq; ad mortem infirma fueris. Est quippe
abus forai quo non reficiuntur sed potius
aggraviantur om̄es qui morbo letali sauc̄ sit
Nullq; nō ip̄e est ubi patris quod fuit ab n̄co
de quo iohānes scribit. O d audiuim⁹ qd vidim⁹
oculis m̄is qd pspem⁹ a manus n̄re contrec-
tauerunt de verbo vite. Certe aut̄ mea ipsa

eadem vita eterna modo mirabilissimo atq;
 benignissimo in hoc sacramento manifestata
 est et apparuit. **O**ccurre deo tuo et ipm brachis
 amorose deuocionis amplectere. sanctos pedes
 eius timore reverendi ac amoro so pudore de
 ombus defectib; tuis pie deosculare. ut omni
 iniquitatem tuam delent ymo adora scabellum
 pedum eius qm sanctu est. **S**ed et manus
 tuis quas tam pie apparuit ut implet te et
 dñe annual benedictione. osculu gratitudinis
 graru actions glorificacions laudis ac bni
 dictionis impme. **O** os quoq; tuu qntu potes
 capiti eius applica. quatenus te osculo oris
 sui. alta videlicet contemplacione ac sapidissi
 ma dilectione sine delectabilissima fruacione
Quia bene saperes et intelligeres anima
 mea qntu dignificauit te dñs deus tuus.
 Ecce multissime multisq; modis olim deus ope
 ratus est mirabilia per sanctos suos. locutus
 est iisque dno in die qua tradidit dñs amorem
 in conspectu filior; isti et steteruntq; sol et luna
 donec vlastetur se gens de inimicis suis obedire
 te dno voa hois. **V**ocavit helias ignem de celo
 qui voravit holocaustu suu. sed et aliu ignem
 qui consupst inimicos eius. **C**lausit etiam celu
 et iteru illud orombi suis aperuit ut daret de
 terre pluvia oportuam. **C**reat dñs per dilectu
 deo et homib; morsen seruu suu magnalia
 in egipcio. mirabilia in deserto. terribilia in
 mari rubro. per quosdam sanctor; suorum susa

tauit mortuos. per alios illuiauit cecos aut
quoslibet alios fugauit morbos. **V**erū te pre
omnibz valde excellencior magnificauit digni
tate et gloria. qui potes ad nutū tuū vocare
dñm ihesum vnguentū dei p̄s de sumo celoz
fastigio. ut ipm̄ qui d̄mitate p̄tingit a fine
usq; ad finem fortiter et dispomit om̄a suam.
corporalit̄ etiam p̄ntem habeas ac contractes
mambus tuis q̄niam ut comedas eu. ac
ipm̄ comestione sagineris p̄mguedme gr̄
et caritatis sue. **I**pse itaq; est sol iusticie oras
timetibz eum. q̄ multo gloriosius q̄ iofue.
phebū corporeū tu stare tecū facis donec ul
icatur te de iūniciis tuis. **D**omi eaam ignis
est dicente sancto morse. **D**ns deus tuus ignis
consumens est. deus emulator. Item deus
ignis deuorans est atq; consumens. vorans
videlicet igne caritatis om̄a holocausta id
est vota tua. consumensq; p̄tū. temptaci
ones passiones. malas inclinaciones. ac
vniuersos iūnicos tuos ymo et suos sicut
scriptū est. **I**gnis ante ipm̄ p̄cedet et inflā
mabit in cōntu iūnicos eius. per ipsum
etiam pater segregat pluia voluntariam.
hēditati sue dum irrigat et irrigat ymbre
gr̄ et om̄is benedictionis celestis animas
sanctor. **I**p̄ est resurrectio et vita ad cuius
odorem reuiniscunt mortui. qui si digne ipm̄
manducuerint non morientur. q̄n p̄cūs
vnuent meternū. **I**p̄ cecoz illuacis lux

95

vera que illuminat omem hominem venetem in
hunc mundum: quoniam omnis languoris curacio
Ecce anima mea hec omnia per mysterium
tuum si saltem vis cotidie operari non dignata,
dous deus tuus dum in hoc sacramento dat
tibi pater misericordiarum. et deus totius
consolacionis ipse utique per lumen datum tibi
optimum. et dominum tuum perfectum. filium salvificum
suum quem eternaliter genuit. verbum salvificum
bonum quod ab eterno eructauit cor eius. **E**t
dous filius seruum pie tibi exhibet deum et hominem
a deo eternaliter genuit et ex maria intemerata
tissima Virgine trahiliter natum atque dous spiritus
sanctus eundem in hoc sacramento misericordia
misericordissime tribuit. a quo et per spiritum
ne eternali ipse presserat. **C**ur igitur merore
afficeris cur desidia pigritatis. cur in adipiscere
dis rebus huius mundi caducis occuparis. cur
superbia inflaris. cur iracudia aut iudicia amaricaris.
Aperi oculo et expande simum tuum. ut hoc
tm domum in quo est omne quod desiderare potes
digne suscipias ut tali abo qui te solum reficere
sufficiat fructuose pastaris. ut in talibus epulis
in quibus est omnis spiritualis sapor iocundissime deli-
cieris. **D**aud tibi cum his que mundi sunt. **E**ntrant
reges terre et principes in magnitudine
potentie sue gigantes in fortitudine. dantes
in multitudine duciari suorum gloriarentur.
tu autem multo gloriosius in domino et exulta
in deo ihesu tuo. **C**ur em comparatio christi

ad mūdū creatoris ad creaturā aut boni
ihesu ad belial. Porro nō saluatur rex p multa
ut utem. et gygas non saluabit in multitudine
ututis sue. diues etiā tū interierit
non sumet omnia neq; descendit cū eo. gla eius
oculi autem dñi super ihū sup metuentes
eū. et in eis qui sperat sup mā eius ut eri-
at a morte aiās eoz et alat eos in fame.
Huc igitur apprehende et sufficit tibi ppter
hoc siquidem se totū manducādū tribuit.
Dimitatem quidem qua spūs tuus etiāliter
fruatur sacrostām hūmantatem sua qua totus
homo tuus reficiatur. **H**bi habes animam
eius bām plenam gloria et ututibz ymo
plena grā et veritate. ut te quoq; gracia
et ututibz replete et ēne quod viciosū est
in te extinguat atq; ad eternā gloriam prepa-
ret. habes autē carnē eius mūdissimā. an
mūda caro tua purgetur. ac spūi pmpre et
delectabilit subiciatur ut sic cor tuū et caro
tua exultacione spūali in deo viuo delectet.
Habes queciam sanguinem īocētem dñi ihū
an potatione libereris de sanguibz. lauesq;
stolas tuas ac eas candidas facias in hoc
ipso sanguine agui. sanguis quoq; tuus ab
impuritate sua feculenta qua titillat ad
īsus spūi abluitur. ac sic totus homo tuus
mirabiliter per amorem deuotionēq; sensibile
inflametur atq; spūalit ūbriet. **S**i gloriat
est moyses pro iſel' dicens. Non est alia nacio

tam grandis que habet deos appropinquates
sibi sicut deus noster adest auctis obsecrationi
bus urbis quanto magis te gloriar oportet. Ip
sis quoq; angelis personam dei reputans
scriptura teste affuit. et super hys que expe
diebant loquebantur tibi autem dimitate et hu
militate adest unigenitus dei filius. splendor
glorie et figuram sbe eius portans omnia vbo
virtutis sue purgacione pectora faciens sedes
ad dexteram maiestatis in excelsis. tanto me
lior angelis effectus qpto difficiens pre illis
nomen hereditavit. Non modo ut loquat^r ad te
responsiones pacis. Verum etiam ut ipm to
tu comedas ac spiritualiter eo reficiaris ac satu
reris quod uno qd plus est ut ipse te totum de
gloriatur et amore consumat ac digerat atq;
in se spiritualiter convertat. O quam dignatio
hominem converti in deum excelsum et unum secundum
essia spiritum. Et habes anima mea in hoc uno
bono domino ihu. quidquid desiderare delectat. Habes
michilominis in eodem quia etia est sapientia
veritas et vita quodquid contemplari libet. Quod
igit per multa vagaris querendo diuersa bona
que tamen te reficiet et saturare non possit. Quod
tam curiose sollicitaris rimando creaturas.
Quid hoc vincum bonum in quo sunt omnia bo
na et sufficiat. Contemplare hunc rerum creatorem
in quo omnia idealiter vivunt. in quo omne quod
factum est ab eterno vita erat. Aspice hoc intimum
lumen in quo omnia excellentissima claritate

luerit. **H**uc fontalem radum ex quo omnia
fluunt tamq; ab effidente et in que omnia re-
fluunt tamq; in finem. et per que omnia depen-
dent sive subsistunt. et in suis actibus
diriguntur tamq; per conservatorem et guber-
natorem et satis est. **I**pse quippe est verbum
dei ymago dei insibilis tandem lucis eternae
Sed fortassis caligant usq; adhuc in tanto
fulgore oculi tui nec in tanta luce mentis
tue acies invalida perfecte figitur. Es namq;
adhuc oculis lippa et idcirco nimurum tanta
claritate ceciseris. **V**erum si nodum potes cum
sancto morse uticem montis per altam conte-
placionem concende et contemplari ibi deum tuum
in caligine. eni saltem cum filio israel de loco cas-
tronum idest consueto modo ymaginadi in qua
cogitatione habiture solitus in occursum dei
tui captiuus intellectus in obsequium fidei et sta-
biliter ad radices montis. et vide monte su-
mam audi clangorem bucare et tonitrua
Vide quoque mitancia fulgura idest per fidem
ex scripturis aut creaturis contemplare deum
per speculum in eminate quietiam descendere po-
tes ad valles idest ad huius domini ihu. quia et
valles habundabut frumento. Et contemplare.
ibi hominem innocentissimum sanctissimum beatissimum
cuius humanitas est super omnem creaturam beatissime
ac gloriosissime exaltata ymo vero dei iunctate
psone mirabilissime unita hominem utiq; benignissimum
et misericordissimum. qui tot et tanta

15

pro te fecit. q̄ tam magna tamq; multa pro te
sustinet obprobria q̄ tam amoroſe vſq; adhuc
ad te afficitur volens & desiderans salutem tuam.
ad gloriam p̄ris. **A**liquid abbreviata est ma-
nus dñi ut ſaluare nequeat aut iam cotineat
in ira ſua mias ſuas. Non recordaris q̄ dum
degeret adhuc in hac vita mortali. et cū certis
filis adam de torrente in via biberet. nūq;
cuiq; digne poſtulati manū denegauerit. q̄to
magis et nūc aſſiſtens vultu in gloria p̄ris
& impellans pro nobis. **E**cce mulier inuicta ac
cedens tetigit eū et ſanatur. **P**ectatfir oſculas
pedes eius inuidatur. ac grē dei reconsiliatur
Chananea ſequitur nec deſtitit et erauditur
Vlorant ſancte foſores & p̄ius ihuſ ipiſ con-
lacinatur. q̄n̄mo ad ſuū imperiuū frater
ipārū iam quatriduan⁹ mortuus reuicitat.
Rogat archiſynagogus dñm et defūta filia
eius reuifiuitur. flet vidua & filius eius ia-
ſepeliendus vute donatur. **D**uo plura. Iepſi
denomiaci ea palitici et cūcte creature moſia-
diū crediderūt et accesserūt. vel ſi per ſe non
poterant diū ab alijs pro ipiſ accessū eſt ad
dñm ihuſ. ſalutem conſequebant' utiſ enī
ſcriptura teſte de illo eribat & ſanabat ones
Duis igitur dubitat. q̄n̄ bonus ihuſ iam
cūcta tibi pie tribuat que digne ab ipo tibi
tam amicabilit' appinquāti poſtulaueris.
Porro qui tam iuferordit inuidauit celos
ſuos et deſcendit ad vocem tuam in hostiam

plane id arco misit manū suā de alto. et eripi
at te et liberet de aquis multis et de manu
filiorū alienorū. **E**t ne causeris quia mala et
peccatrix es. cū ecclā legas publicanos et pē-
res appinquasse ad ihm. qn̄ r̄mo et sc̄m come-
disse. qd̄ admodū cotidie tecū nō dediguatur
comēde sed et tu dū mō velis ipm et ipē vice
usa te iudicat et comedit. **A**ppropinquā
igitur sibi cū plena displicēcia om̄ p̄tōrū
tuorū atq; firmo p̄posito m̄q; eū offendendi
sed i p̄petuū ipi seruēdi. et absq; dubio app-
inquabit tibi vt ipē hūlūm̄ iniquā super-
biā tuā destruat. ipē bēmḡissim⁹ paci-
entissim⁹ et amātissim⁹ iracūdā mā. tristia-
ciam odū simul & iudicām̄ curet. **I**pse cū
tissim⁹ dñem iſastatēm tuā purget. Ipse
dñ vītūtē plēm̄issim⁹ multiplicet in te vītūtē.
ipē grāciosissim⁹ te grā sua replete. ipē illu-
minosissim⁹ te illuet lūc vultus sui atq;
dñb̄y bonis paup̄tatem tuā hic pficiat ac
in futuro consumet. **R**espice queso oculis
fidei magnas cicatrices que p̄manerūt in
corpore dñ ihū tibi iam p̄ntis m̄dices m̄m-
rū magnorū et acerbissimorū vulnerū suorū
ex quib⁹ copiosissime effudit sanguine suū
pro redēmptione tua ne vñq; obliuisceris
q; apud ipm̄ est mā & copiosa apud eū re-
dēmpcio. Ach̄ mensura pfūditatē si potes
diri vulneris lateris eius. **I**nfer maḡ digitū
tui illuc vide manus suas et pedes suos

qualiter pro te plagare sūt. Certe nō mō vulne
 rauerūt. sed et clavis grossissimis p̄foderūt
 manus suas et pedes suos et dimicauent
 omnia ossa sua. Cur cur tam arida es o aia mea
 Cur non toto timore reuenaali concuteris. Cur
 non sumo amore ad bonū dñm ih̄m tibi dñi
 nitate et huāitate in hoc sacro tam pre p̄ni
 tem afficeris. Cur tuū tardant et pigritant
 desideria tua atq; frigida manet omnia p̄cordia
 tua. Cur queso non amorose deficias in salutā
 dñi aia mea. Prūgo non credis vera esse que
 tibi descripsē. Scio quia credis et utinā tam
 certus essem de caritate tua sicut de fide tua etū
 me esse gloriō. Quid igitur tibi os est qd tñ
 insensibilis facta es cui nec sapit iste abus
 saporosissimus nec sonat vñli istud sonorosissi
 mus nec lucet lumen istud iocundissimum sed n̄
 odor demulcet dulcissimus aut attractus dñi
 ih̄i delectat leuissimus. Veratio qā tota distracta
 fata es infirmata est in paupertate vñus tua
 turbata es valde. Conturbari quidem est cor
 tuū. deliquerit te vñus tua quicquā oculorū tuorū sume
 et ipm̄ nō est tecū. Verūptū ne desperes ac
 cede put melius potes ad dñm ih̄m et illuā
 beris et facies tua non confundetur. Ideo
 m̄q̄ adhuc samaritanū bonū vt infidat
 vulnerib; tuus vñli et oleū et ne dubites qn̄
 saluabit te et curabit dñes infinitates tuas.
 Ut hoc itaq; vocatū est nomen eius ih̄s.
 qm̄ ip̄e saluū faciet p̄pli suū a p̄ctis eoruū.

Isto igitur de plo suo et absq; dubio salua eris. **I**sto hūlis quia plū hūlem salu faciet et oculos supborz hūliabit. Ipē nūm rū est phatica pisana m qua lauari oportet deo offendis hostias. hñs quīq; porticus id est quīq; pīcapalia vulnem m quibus per quē curaçomis et veue iacet multitud spūalit languēcū. **T** idcirco fortassis eaā hoc nomine eius ihñs quīq; lris scribit³ denotantibus quīq; pīretates tam bono saluatori cogrētes. **E**t nempe iocunditas mēicū. **T**ermitas viuēcū. sanctas languencū. obertas ege cū. et suauitas quiescēcū. **E**t m fallor nō pfecte saluaret. si vna quidē talui abesset pītati saluacionis eius. **Q**uodē em̄ spūalit egroti salui fieri si nō absterget deus oēm lacrimā ab oculis eoz. **A**ut quo plene ad vitā resurgent si nō dñs ihñs vitā ipīs ppetuaret. **S**ed nec vtq; sanati eent. si m ipīs languore remanet aut saluati si eos egestas tribularet. nec eaā sufficient ab omnib; malis libēti nisi om̄ semota turbacione timore et tristicia. m pīatis bonis suauiter quiescent. **T**alis igitur est dilectus tuus ex dilecto pī gemitus. dñs ihñs dilecta anima mea. **I**ocunditas videlicet meroris tui. et intas vite tue. sanctas languoris tui. obertas quoq; egestatis ac suauitas quietis tue. et hoc tam effectue. eo q; het pīa opacōne sua m te efficiat. q; oblectue eo q; circa semetipm tamq; cīa om̄ vitale

et beatificū talit' te afficiat. q̄d eciam finalit'
eo q̄ per p̄fata bona te m̄ se tamq; m̄ ultiatū
finem a te optatū alliciat. Talem igit̄ habes
pontificem magnū qui penetravit celos ih̄m
filii dei. q̄ tam pie tibi adest m̄ hoc sacramēto
dignissimo. vt tibi si saltē vis possit miseri
Non em̄ habes pontificem qui non possit co-
pati infinitatib; tuis. temptatiū per d̄ma pro-
similitudine absq; pctō. **S**um em̄ eēt filius dei
didic̄ ab h̄is que passus est obtemperantib;
et consumatis factus est ōmb; obtemperantib;
sibi causa salutis etēne. **I**deam⁹ ergo cū fiducia
ad thronū grē eius ut miām̄ consequam⁹ et
grām̄ ueniam⁹ m̄ auxilio oportuno. **C**lame
m⁹ usq; m̄ celū ex itimis p̄cordis postulatēs
vt p̄uis ih̄us iocūdificet hic m̄ grā. et ibi m̄
gloria. ōnem iusticiā uram̄. eternalit' uiuisci
et mortem sive vitam mortiferam et moribā-
dam uram̄. curet ōnem spūalem infinitatem.
auferet ubitate diuiciariū suariū ōnem egestatē.
atq; condonet nobis post turbaciones inquietu-
dines et labores suauitatem q̄etis sive beatificam
tranquillitatem uiuās et regnās cū p̄e et sto-
spū rei b̄ndictus in secula. **Amen.** **E**p̄licit

Facturus ego p̄cor memoria salutaris
hostie totius mudi n̄ illius dignititē
et meam īueor feditatem. conscientia torqueor
p̄cor. **P**erūptū quia tu deus misericors es.
imploro te vt digneris mich⁹ dñe sp̄m̄ cōtri-
bulatū. quē tibi gratiū sacrificiū reuelasti. vt

er eo purificatus vitali hostie puras et pias ma-
nus admoneat. q̄ òma pccātū mea abluit. et
ea dēmōps i ppetuū vitandi in cautelam in-
fūdat òmbubq; pro quib; offertur pñtis et
future vite salutis cōmeria largiatur. Amen

Ignis qui semper **Orō ante cōmunionem**
lices. amor qui semp ardes. dulcis xp̄e bo-
ne ih̄u lumen eternū et indeficiens. panis vite
qui nos reficas. et in te nūq; deficias. comedies
cotidie. et integer semper manes. responde
m̄ et arde in me. maliciā euacua. nūple me
tua gracia. et plenū ipā me in ipā consuia
ut ad salutem aīe mee manducem tibū car-
nis tue. quaten⁹ māducādo te. vnuā de te.
vadām per te. venā ad te repausem in te
metrū. Amen.

Meditaciones deuote et breues circa celebracio-
nem misse.

Missa suo mō tam plena est misteriis.
sicut mare guttis. sicut sol atomis.
sicut firmamentū stellis. et sicut ce-
luū imperiū angelis. Tu ergo sacerdos qui
missam celebrare desideras ante òma. stude
qūtū piales te ab exteriorib; abstrahē. ac te
ipm̄ in tempō recollige. ut nec sensus nec co-
igitatio ad aliud diffūdatur. **Hicq; prout**
possibile tibi est recollectus. conscientia tua
diserte diligent. et q̄ in ea iueneris viciosū
corde contrito libente confiteere. **Cause autem**
tibi ne confessio tua sit curiosa ut illorū. q̄